

GPW - Indeksy					
Indeksy	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Relatywnie do WIG	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
WIG	45 970,6	↑0,23%	-	-2,57%	-33,66%
WIG20	1 377,9	↓0,16%	-0,39%	-3,85%	-39,22%
mWIG40	3 552,5	↑1,40%	1,17%	-1,26%	-32,87%
sWIG80	15 895,2	↑0,66%	0,43%	-0,93%	-20,75%

GPW - FW20				
Wybrane dane	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
FW20Z2220	1 393	0,0	↓-0,50%	-3,73%

Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
BOVESPA (BRAZYLIA)	110 036,8	↑2,20%	1,97%	4,97%
BUX (WĘGRY)	37 838,3	↑2,17%	1,94%	-25,40%
CAC 40 (FRANCJA)	5 762,3	↑1,51%	1,28%	-19,44%
DAX (NIEMCY)	12 114,4	↑1,16%	0,93%	-23,74%
DIJA (USA)	28 725,5	↓-1,71%	-1,94%	-20,95%
EUROSTOXX 50 (EU)	3 318,2	↑1,19%	0,96%	-22,94%
FTSE 100 (GB)	6 893,8	↑0,18%	-0,05%	-6,65%
ISE 100 (TURCJA)	3 180,0	↑1,05%	0,82%	71,18%
MERVAL (ARGENTYNA)	139 115,1	↑0,80%	0,57%	66,60%
MSCI EM	875,8	↑0,29%	0,06%	-28,91%
NASDAQ.COMPOSITE (USA)	10 575,6	↓-1,51%	-1,74%	-32,40%
PX (CZECHY)	1 123,4	↑0,81%	0,58%	-21,22%
RTS (ROSJA)	1 055,7	↓-1,54%	-1,77%	-33,84%
S&P 500	3 585,6	↓-1,51%	-1,74%	-24,77%

Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:31				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
NIKKEI225 (JAPONIA)	26 215,8	↑1,07%	0,84%	-8,95%
HANG SENG (HONG KONG)	17 111,0	↓-0,58%	-0,80%	-27,04%
BSE 30 (INDIE)	57 242,9	↓-0,32%	-0,55%	-1,74%
KOSPI 100 (KOREA Płd.)	2 117,7	↓-0,39%	-0,62%	-28,86%
SHANGHAI A-SHARE (CHINY)	3 169,6	↓-0,32%	-0,55%	-16,90%
SHANGHAI B-SHARE (CHINY)	283,6	↓-0,15%	-0,37%	-0,78%

Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:31				
Futures	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do fWIG20	Zmiana od początku roku
EuroStoxx50 Futures	3 283,0	↓-0,97%	-0,47%	-23,43%
CAC40 Futures	5 715,0	↓-0,84%	-0,34%	-19,99%
DAX Futures	12 021,0	↓-0,93%	-0,43%	-24,19%
S&P500 Futures	3 604,8	↑0,09%	0,59%	-24,25%
DJIA Futures	28 956,0	↓-1,07%	-0,57%	-20,12%
NASDAQ Futures	11 006,8	↓-0,26%	0,24%	-32,56%

Waluty - kurs na godzinę: 08:31				
Waluta	Kurs [PLN]	Zmiana [PLN]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
EUR	4,8404	-0,0157	↓-0,32%	-0,55%
CHF	4,9918	-0,0270	↓-0,54%	-0,77%
USD	4,9310	-0,0232	↓-0,47%	-0,70%
EUR/USD	0,9816	0,0014	↑0,14%	-0,09%



Surowce - kursy zamknięcia				
Surowiec	Kurs	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
ROPA WTI (USD za baryłkę)	81,7	↑2,81%	2,57%	8,66%
MIEDŹ (USD za tonę)	7 540,5	↓-0,26%	-0,49%	-22,12%
ZŁOTO (USD za uncję)	1 671,8	↑1,02%	0,79%	-7,43%
SREBRO (USD za uncję)	19,4	↑1,87%	1,64%	-16,95%
PLATYNA (USD za uncję)	860,5	↑0,16%	-0,07%	-10,94%
GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu)	6,7	↓-1,42%	-1,65%	78,82%
W. KAMIENNY (USD za tonę)	433,7	↓-0,47%	-0,70%	155,72%
CYNK (USD za tonę)	3 018,0	↑1,93%	1,70%	-15,70%
ŻELAZO (CNY za tonę)	723,5	↑0,35%	0,12%	7,34%
CYNA (USD za tonę)	20 634,0	↑0,54%	0,31%	-46,90%
ALUMINIUM (USD za tonę)	2 162,0	↓-1,59%	-1,82%	-22,99%
OLÓW (USD za tonę)	1 908,0	↑1,71%	1,48%	-17,19%
NIKIEL (USD za tonę)	2 1107,0	↓-5,55%	-5,77%	1,69%

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

Największe wzrosty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty
KGHM	87,7	↑ 3,9%	47 956 364	GRUPRACUJ	38,0	↑ 11,6%	2 895 199	SANOK	13,0	↑ 9,1%	193 635
CCC	37,1	↑ 2,0%	11 653 820	STSHOLDING	13,8	↑ 6,4%	1 352 365	PEKABEX	11,6	↑ 7,4%	866 741
CDPROJEKT	100,2	↑ 1,6%	70 058 808	HUUUGE	22,9	↑ 5,4%	1 399 366	ABPL	38,0	↑ 5,6%	75 350
PGE	6,3	↑ 1,2%	14 146 024	BUDIMEX	230,0	↑ 5,0%	1 756 517	FORTE	24,9	↑ 4,6%	98 903
ORANGEPL	5,2	↑ 1,1%	14 213 655	PEP	94,0	↑ 4,4%	120 628	BOS	6,6	↑ 4,3%	118 975

Największe spadki											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty
PZU	23,2	↓ -4,2%	60 651 214	BUMECH	47,1	↓ -9,5%	13 533 512	VOTUM	33,9	↓ -8,9%	2 654 176
ASSECOPOL	69,2	↓ -2,6%	4 994 574	NEUCA	655,0	↓ -4,0%	422 214	BIOMEDLUB	5,9	↓ -4,5%	1 831 674
PEPCO	29,9	↓ -2,4%	13 561 154	WIRTUALNA	91,0	↓ -3,2%	649 748	GETIN	1,2	↓ -4,4%	1 520 523
ALLEGRO	21,5	↓ -2,0%	168 081 741	TAURONPE	2,0	↓ -2,5%	4 462 517	ASTARTA	20,8	↓ -4,1%	296 774
MBANK	200,4	↓ -1,4%	12 480 940	ALIOR	23,1	↓ -2,4%	13 508 851	UNIMOT	52,4	↓ -4,0%	786 776

Największe obroty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
ALLEGRO	21,5	↓ -2,0%	168 081 741	BUMECH	47,1	↓ -9,5%	13 533 512	SUNEX	18,5	↓ -3,9%	3 633 039
DINOPL	302,0	↓ -0,3%	129 152 428	ALIOR	23,1	↓ -2,4%	13 508 851	SERINUS	6,2	↓ -3,9%	3 538 536
PKOBP	21,8	↑ 0,4%	100 826 984	XTB	20,2	↑ 1,0%	5 483 123	VOTUM	33,9	↓ -8,9%	2 654 176
PEKAO	60,7	↓ -0,8%	77 431 262	TAURONPE	2,0	↓ -2,5%	4 462 517	BIOMEDLUB	5,9	↓ -4,5%	1 831 674
PKNORLEN	53,5	↑ 0,3%	77 222 756	MILLENNIUM	3,3	↑ 1,0%	4 166 860	ZEPAK	18,4	↓ -2,7%	1 796 173

CATALYST

Catalyst - największe obroty											
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
WZ0124	99,9	↑ 0,1%	743 683	GHE0124	92,0	↓ 0,0%	85 569	ROB0323	98,9	↑ 0,3%	23 139
WZ0524	99,2	↓ 0,0%	602 536	OK0724	88,4	↑ 0,4%	52 311	PS0123	98,8	↑ 0,2%	19 857
ECH1022	99,8	↑ 0,0%	574 501	PHN1224	101,0	↓ -0,1%	25 262	DS1023	97,2	↑ 0,4%	18 267
OK0423	96,3	↓ -0,2%	144 013	FPC1140	49,5	↑ 0,0%	24 217	PCX1124	92,4	↓ -1,7%	17 859
SBK0923	90,0	↑ 0,3%	92 538	ROB0323	98,9	↑ 0,3%	23 139	ALR1025	99,3	↓ -0,1%	17 459

Źródło: GPW

Informacja dnia
HUUUGE GAMES SA

Przychody z gier Huuuge Games we wrześniu wyniosły ok. 15 mln USD - Sensor Tower. Przychody z gier Huuuge Games we wrześniu wyniosły ok. 15 mln USD, wobec szacowanych miesiąc wcześniej 17 mln USD - szacuje portal Sensor Tower. Najpopularniejsza gra spółki, "Huuuge Casino", wypracowała we wrześniu ok. 9 mln USD przychodów, o 2 mln USD mniej mdm. Grę pobrano 130 tys. razy. Drugi największy tytuł, "Billionaire Casino", uzyskał ok. 5 mln USD płatności od graczy, podobnie jak miesiąc wcześniej. Liczba pobrań wyniosła 90 tys. "Billionaire Casino" jest obecnie wydawane przez spółkę zależną - Billionaire Games Ltd. Gra "Traffic Puzzle" miała ok. 0,8 mln USD przychodów (wobec 0,9 mln USD miesiąc wcześniej). Gracze pobrali tytuł 60 tys. razy (spadek z 170 tys. w sierpniu). Sensor Tower oblicza przychody gier mobilnych pochodzące z płatności od graczy, po odjęciu 30 proc. prowizji przekazywanej przez producentów na rzecz właścicieli sklepów, czyli Google i Apple. Przychody powyżej 1 mln USD są zaokrąglane do pełnych mln USD. (PAP Biznes)

Komentarz DM Banku BPS. Przychody Huuuge Games we wrześniu spadły o 12 proc. do 15 mln USD głównie za sprawą mniejszej sprzedaży flagowego tytułu „Huuuge Casino”, który, mimo 150 tys. pobrań, wygenerował sprzedaż o 2 mln USD mniejszą niż w sierpniu. Przychody drugiego tytułu „Billionaire Casino” utrzymała się na niezmiennym poziomie (5 mln USD). Miesięczne spadki przychodów Spółki wpisują się w negatywny trend obserwowany od II kwartału 2021, w którym Huuuge Games wypracował rekordowe przychody na poziomie 97,5 mln USD. Od tego czasu kwartalna sprzedaż systematycznie maleje. Niemniej jednak nie uważamy tego zjawiska za jednoznacznie negatywne z uwagi na fakt, że w tym czasie Spółka wygenerowała wyższą rentowność netto. Marża zysku netto na koniec II kwartału wyniosła 10,8 proc. wobec 9,3 proc. rok wcześniej. Tegoroczne szczyty notowań Huuuge Games miały miejsce na początku roku, kiedy akcje kupowano za 28 zł. Od tego czasu notowania spadły o 18,2 proc. Obecny kurs (22,9 zł) znajduje się blisko szczytu wąskiego przedziału konsolidacyjnego (21-24 zł), w jakim znajdują się notowania od początku sierpnia. W naszej brakuje obecnie jednoznacznych impulsów do wzrostu notowań Spółki w krótkim okresie. (Ł. Bryl)

Informacja dnia
GETIN NOBLE BANK SA

KE zatwierdziła środki podjęte przy przymusowej restrukturyzacji Getin Noble Bank. Komisja Europejska zatwierdziła szereg środków wsparcia podjętych przy przymusowej restrukturyzacji i likwidacji Getin Noble Bank - poinformowała KE w komunikacie prasowym. W opinii Komisji Europejskiej, proces restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, koordynowany przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny, a także powiązane środki wsparcia umożliwią uporządkowany proces sprzedaży lub likwidacji banku, przy jednoczesnym zachowaniu zarówno stabilności finansowej, jak i równych warunków działania na jednolitym rynku. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
ENEA SA
LW BOGDANKA SA

Enea może otrzymać z Bogdanki w 2023 roku o 0,331 mln ton węgla mniej. Elektrownie z grupy Enea mogą otrzymać w 2023 roku w scenariuszu pesymistycznym z Bogdanki o 0,331 mln ton węgla mniej - poinformowała Enea w komunikacie. Lubelski Węgiel Bogdanka "szacuje, że niewykonanie umów zawartych ze spółkami Enea Wytwarzanie, Enea Elektrownia Połaniec oraz Enea Ciepło w scenariuszu pesymistycznym dotyczy braku możliwości dostarczenia wolumenu ok. 0,331 mln ton węgla w 2023 roku" - napisano w komunikacie. Trwają szczegółowe analizy w zakresie oszacowania wpływu zaistniałej sytuacji na konieczność oraz wolumen węgla kamiennego wymaganego do zakupu przez spółki wytwórcze GK Enea od innych dostawców niż LWB oraz przyszłe wyniki grupy Enei, w tym wysokości ewentualnych rezerw z tego tytułu. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
PUŁAWY SA LW BOGDANKA SA

LW Bogdanka szacuje, że dostarczy "Puławom" mniej węgla. LW Bogdanka szacuje, że w scenariuszu pesymistycznym nie będzie miała możliwości dostarczyć Grupie Azoty Zakłady Azotowe "Puławy" wolumenu ok. 160 tys. ton węgla w okresie do końca 2023 roku - podały Puławy w komunikacie. Spółka rozpoczęła proces przetargowy na dostawy węgla energetycznego od innych dostawców. Puławy poinformowały, że otrzymały od Bogdanki pismo wskazujące na zaistnienie okoliczności uniemożliwiających wykonanie zawartej wieloletniej umowy sprzedaży węgla energetycznego. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
ENTER AIR SA

Enter Air miał w I półr. 99,7 mln zł straty netto; sezon letni operacyjnie lepszy od lat przed pandemią. Enter Air miał w pierwszym półroczu 2022 roku 99,7 mln zł straty netto, wobec 96,8 mln zł straty przed rokiem. Przychody grupy wzrosły w tym okresie o 165,8 proc. rdr do 817,8 mln zł - podał Enter Air w raporcie. Sezon letni, zgodnie z oczekiwaniami spółki, był operacyjnie lepszy od rekordowych lat przed pandemią. Zysk operacyjny wyniósł 22,4 mln zł, wobec 75,9 mln zł straty operacyjnej rok wcześniej, a zysk EBITDA 10,9 mln zł, wobec 12,1 mln zł rok wcześniej. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
TEN SQUARE GAMES SA

Przychody z gier Ten Square Games we wrześniu wyniosły ok. 6 mln USD - Sensor Tower. Przychody z gier Ten Square Games we wrześniu wyniosły około 6 mln USD, tyle ile w sierpniu - szacuje portal Sensor Tower. Według szacunków, przychody gry "Fishing Clash" sięgnęły ok. 3 mln USD wobec 5 mln USD szacowanych miesiąc wcześniej. Szacunkowe przychody gry "Fishing Clash" w sklepie Google wyniosły ok. 2 mln USD, a w sklepie Apple ok. 1 mln USD. W sklepie Google Play pobrano grę ok. 900 tys. razy, a w App Store ok. 200 tys. razy. Liczba pobrań spadła o 200 tys. w porównaniu z poprzednim miesiącem. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
PCF GROUP SA

PCF Group formalnie rozwiązał umowę z Take-Two o współpracy przy Project Dagger. PCF Group i Take-Two Interactive Software podpisały porozumienie o rozwiązaniu umowy produkcyjno-wydawniczej dotyczącej produkcji tytułu Project Dagger - poinformował polski producent gier w komunikacie. Zgodnie z umową PCF Group jest zobowiązany po wydaniu gry zwrócić Take-Two kwotę 20 mln USD. Take-Two Interactive podpisał 21 lipca 2020 roku umowę z People Can Fly US oraz PCF Group, jako gwarantem wykonania umowy, na podstawie której Take-Two jako wydawca uzyskał wyłączne prawo do finansowania i wydania tytułu Project Dagger. Porozumienie o rozwiązaniu umowy określa szczegółowe zasady rozliczeń pomiędzy stronami, różnicując je w zależności od trybu wydania gry, tj. wydania gry w modelu self-publishing albo w modelu z nowym wydawcą. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
HYDRA GAMES SA

Odstąpienie od umowy produkcyjnej wraz z wezwaniem do zapłaty. Zarząd Hydra Games S.A. z siedzibą w Warszawie przekazuje do publicznej wiadomości informację, że w dniu 30 września 2022 r. skierował do Yellow Reptiles - Filip Okinczyc ("Yellow Reptiles") decyzję o odstąpieniu od umowy produkcyjnej zawartej z Yellow Reptiles:

1. dnia 1 lipca 2021 r. dotyczącej gry o nazwie The Last Breath,
2. dnia 21 września 2021 r. dotyczącej gry o nazwie A.I.D. ("Umowy produkcyjne"). (...) (ESPI RB NR 09/22)

Informacja dnia
11 BIT STUDIOS SA

Zysk netto 11 bit studios w II kw. wyniósł 11,3 mln zł; zgodnie z szacunkami. Producent gier 11 bit studios wypracował w drugim kwartale 2022 roku 11,3 mln zł zysku netto, wobec 9,75 mln zł zysku rok wcześniej - wynika z raportu półrocznego spółki. Wynik jest zgodny z wcześniejszymi szacunkami. EBITDA w drugim kwartale wyniosła 11,2 mln zł, EBIT 9,7 mln zł, a przychody ok. 28 mln zł. Wyniki te również są zgodne z podanymi przez spółkę szacunkami. Przed rokiem - w drugim kwartale 2021 r. - 11 bit studios miało 13,4 mln zł EBITDA, 11,1 mln zł EBIT i 20,9 mln zł przychodów. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
SYGNITY SA
GETIN NOBLE BANK SA

Sygnity zastąpi Getin Noble Bank w sWIG80. W związku z wykluczeniem Getin Noble Banku z indeksów giełdowych, nowym uczestnikiem indeksów sWIG80, sWIG80TR oraz WIG140 zostanie spółka Sygnity - poinformowała GPW Benchmark w komunikacie. (PAP Biznes)

Informacja dnia
KREDYT INKASO SA

Kredyt Inkaso przeprowadzi proces przeglądu opcji strategicznych. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Kredyt Inkaso przegłosowało uchwałę w sprawie zwrócenia się z wnioskiem do zarządu spółki o rozpoczęcie przeglądu opcji strategicznych - podała spółka w komunikacie prasowym. Jak podano, uchwała została wprowadzona do porządku obrad na żądanie akcjonariusza większościowego funduszu Waterland. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
ARCHICOM SA

W wyniku wezwania nabytych zostało ok. 1,4 mln akcji Archicomu. W wyniku wezwania do sprzedaży akcji Archicomu nabytych zostało 1.403.448 akcji spółki, co odpowiada ok. 4,4 proc. ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu - podał Archicom w komunikacie. Pod koniec sierpnia Echo Investment i DKR Echo Investment ogłosiły wezwanie do sprzedaży 8.724.854 akcji Archicomu po 18,3 zł za sztukę. Wezwanie ogłaszane było na 6.611.240 akcji zwykłych serii A oraz 2.113.614 akcji imiennych serii B1. Przyjmowanie zapisów rozpoczęło się 24 sierpnia, a zakończyło 22 września 2022 r. (PAP Biznes)

Informacja dnia
MEDIC
ALGORITHMICS SA

Biofund Capital Management obejmie 49,99 proc. akcji Medicalgorithmics. Biofund Capital Management LLC podpisał umowę dotyczącą objęcia 49,99 proc. głosów na WZ Medicalgorithmics za wkład pieniężny w kwocie 13,8 mln zł oraz niepieniężny w postaci 100 proc. akcji w Kardiolitics Inc. - poinformował Medicalgorithmics w komunikacie. Transakcja ma łączną wartość 220,3 mln zł. Poza wniesieniem wkładu pieniężnego Biofund zobowiązał się zapewnić Medicalgorithmics dodatkowe finansowanie do kwoty 13,8 mln zł w okresie 3 lat od dnia objęcia akcji spółki, w zależności od uzasadnionych potrzeb spółki oraz możliwości pozyskania finansowania. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
FEERUM SA

Portfel zamówień Feerum w branży maszyn i urządzeń przemysłu rolno-spożywczego wynosi 47,3 mln zł. Aktualny poziom zakontraktowanych zamówień na produkty grupy Feerum w zakresie branży maszyn i urządzeń przemysłu rolno-spożywczego na okres 2022/2023 wynosi ok. 47,3 mln zł, natomiast potencjalny portfel klientów w tym obszarze obejmuje 317,1 mln zł - podała spółka w raporcie półrocznym. Feerum ocenia, że okres 2022 będzie zdominowany przez wpływy z kontraktów krajowych, zawieranych ze znacznie większym natężeniem po rozstrzygnięciach wniosków dotacyjnych ARiMR. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
BANK OCHRONY
ŚRODOWISKA SA

BOŚ utworzy rezerwę w wys. 25 mln zł na dodatkową składkę na Fundusz Wsparcia Kredytobiorców. Bank Ochrony Środowiska utworzy rezerwę w wysokości 25 mln zł na dodatkową składkę na Fundusz Wsparcia Kredytobiorców, której płatność przypada na IV kwartał 2022 r. - poinformował bank w komunikacie. Utworzona rezerwa obciąży wynik III kwartału 2022 r. (PAP Biznes)

Informacja dnia
MERCATOR
MEDICAL SA

Mercator miał w II kw. 9,8 mln zł straty netto; zgodnie z szacunkami. Mercator Medical w drugim kwartale miał 9,8 mln zł straty netto oraz 14,3 mln zł straty EBITDA - poinformował w raporcie producent rękawic medycznych. Wyniki są zgodne ze zaktualizowanymi szacunkami. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wyniosły ok. 149,2 mln zł. W całym pierwszym półroczu 2022 r. Mercator Medical miał 4,2 mln zł straty netto j.d., 286,1 mln zł przychodów, 9,1 mln zł straty EBIT i 2,3 mln zł zysku EBITDA. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
PKN ORLEN SA
BANK PKO BP SA

PKN Orlen i PKO BP zawarły transakcję swapu przychodu całkowitego. PKN Orlen zawarł z PKO BP transakcję swapu przychodu całkowitego (Total Return Swap), w odniesieniu do której instrumentem bazowym będzie 14.161.080 akcji spółki. Akcje te zostały nabyte przez PKO BP od Skarbu Państwa - podały spółki w komunikatach. W ramach TRS PKN Orlen będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz PKO BP kwoty będącej wynikiem odjęcia od średniej ceny ważonej wolumenem sprzedaży uzyskanej przez PKO BP w wyniku zbycia akcji na rzecz podmiotów trzecich ceny nabycia akcji od Skarbu Państwa lub będzie uprawniony do otrzymania od PKO BP kwoty będącej wynikiem odjęcia od średniej ceny ważonej sprzedaży ceny początkowej. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
PKN ORLEN SA
PZU SA

PZU kupiło 14.161.080 akcji PKN Orlen od Skarbu Państwa. PZU kupiło od Skarbu Państwa 14.161.080 akcji PKN Orlen, stanowiących 2,26 proc. kapitału zakładowego oraz ogólnej liczby głosów na WZ, za łączną kwotę 756,2 mln zł - poinformował ubezpieczyciel w piątkowym komunikacie. Cena jednej akcji zgodnie z kursem zamknięcia notowań akcji PKN Orlen na rynku podstawowym GPW w dniu 29 września 2022 r. wyniosła 53,40 zł. O zamiarze zakupu akcji PZU informowało w czwartek. Skarb Państwa miał do tej pory 223.414.424 akcji PKN Orlen stanowiących 35,66 udziałów w kapitale podstawowym tej spółki. (PAP Biznes)

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

Komentarz DM Banku BPS. Końcówka tygodnia na GPW przyniosła uspokojenie nastrojów ale tydzień indeksy zakończyły na dużych minusach i nic nie wskazuje na to, że może nastąpić poprawa. Piątkowe notowania WIG20 zakończyły się spadkiem o 0,16 proc. na poziomie 1 377,91 pkt., Indeks szerokiego rynku WIG wzrósł o 0,23 proc. i zamknął sesję na poziomie 45 970,64 pkt., mWIG40 wzrósł o 1,40 proc., sWIG80 zakończył sesję wzrostem o 0,66 proc. Obroty podczas ostatniej sesji przekroczyły mld złotych i wyniosły 1,01 mld zł wobec 1,06 mld zł w czwartek. Na FW20Z2220 obroty spadły i wyniosły 50468 wobec 54 659 w czwartek. LOP spadła na zamknięciu sesji w piątek i wyniosła 62 388 wobec 63 888 otwartych pozycji w czwartek. Dziś rano zapowiada się neutralne otwarcie na rynku. (T. Czarnecki)

KALENDARIUM

Dane makro

3.10.2022

Poniedziałek		Wydarzenie	Okres	Odczyt	Poprzednio
1:50	Japonia	Tankan Indeks dla przemysłu	III kwartał		9
1:50	Japonia	Tankan Indeks dla branż poza przemysłowych	III kwartał		13
2:01	Irlandia	Indeks PMI przemysłu	wrz		51,1
2:30	Japonia	Indeks PMI przemysłu (F)	wrz		51,5
2:30	Malezja	Indeks PMI przemysłu	wrz		50,3
7:00	Indie	Indeks PMI przemysłu	wrz		56,2
8:30	Szwajcaria	Inflacja CPI m/m	wrz		0,3%
8:30	Szwajcaria	Inflacja CPI r/r	wrz		3,5%
8:30	Szwecja	Indeks PMI przemysłu	wrz		50,6
9:00	Turcja	Inflacja CPI m/m	wrz		1,46%
9:00	Turcja	Inflacja CPI r/r	wrz		80,2%
9:00	Węgry	Eksport (F)	lip		12,04 mld
9:00	Węgry	Import (F)	lip		12,45 mld
9:00	Polska	Indeks PMI przemysłu	wrz		40,9
9:00	Turcja	Indeks PMI przemysłu	wrz		47,4
9:00	Turcja	Inflacja PPI m/m	wrz		2,41%
9:00	Turcja	Inflacja PPI r/r	wrz		143,75%
9:00	Węgry	Bilans handlu zagranicznego (F)	lip		-408 mln
9:15	Hiszpania	Indeks PMI przemysłu	wrz		49,9
9:30	Szwajcaria	Indeks PMI przemysłu	wrz		56,4
9:30	Czechy	Indeks PMI przemysłu	wrz		46,8
9:45	Włochy	Indeks PMI przemysłu	wrz		48
9:50	Francja	Indeks PMI przemysłu (F)	wrz		47,8
9:55	Niemcy	Indeks PMI przemysłu (F)	wrz		48,3
10:00	Euroland	Indeks PMI przemysłu (F)	wrz		48,5
10:00	Grecja	Indeks PMI przemysłu	wrz		48,8
10:00	Norwegia	Indeks PMI przemysłu	wrz		52,3
10:30	Wielka Brytania	Indeks PMI przemysłu (F)	wrz		48,5
11:00	Euroland	Stopa bezrobocia	wrz		6,6%
12:00	Portugalia	Produkcja przemysłowa r/r	wrz		-0,1%
15:00	Brazylia	Indeks PMI przemysłu	wrz		51,9
	Austria	Stopa bezrobocia	wrz		5,9%

Na podstawie: stooq.pl

Wybrane wydarzenia

w spółkach

3.10.2022

EKOPARK - WZA:**MILKPOL - NWZA:** Łódź. W sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki w drodze emisji akcji serii D.**VERCOM - NWZA:** Poznań. W sprawie transgranicznego połączenia Vercom S.A. z UAB, Mlr Grupe.**ARTERIA - NWZA:** Warszawa. W sprawie zmian w składzie rady nadzorczej, ustalenia wysokości wynagrodzenia członków rady nadzorczej oraz członków komitetu audytu.**SYGNIS - NWZA:** Warszawa. W sprawie odwołania i powołania członków RN, ustalenia liczby członków RN oraz podwyższenia kapitału zakładowego spółki.**SANWIL - NWZA:** Lublin. W sprawie połączenia SANWIL HOLDING S.A. ze spółką Polski Fundusz Pożyczkowy Sp. z o.o.**PKNORLEN -** Dzień wypłaty dywidendy: Dywidenda w wysokości 3,50 PLN na akcję**UNIBEP -** Dzień wypłaty dywidendy: Dywidenda w wysokości 0,20 PLN na akcję**ZPUE -** Wezwanie: Zakończenie przyjmowania zapisów na akcje spółki ZPUE SA w ogłoszonym wezwaniu po cenie 269,08 PLN za akcję.**BIOCELTIX -** Wprowadzenie do obrotu: Wprowadzenie do obrotu giełdowego na Głównym Rynku GPW 140.536 akcji zwykłych na okaziciela serii I spółki BIOCELTIX S.A.

Na podstawie: infostrefa.pl

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Banki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROA [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
PKO BP	21,84	27 300	6,5	4,8	4,6	0,8	0,7	0,7	5,4	8,8	10,7	0,8	1,3	1,3
Santander Polska	196,90	20 121	5,2	5,5	5,6	0,7	0,6	0,6	2,7	5,2	6,5	1,1	1,4	1,4
PEKAO	60,70	15 932	7,9	4,4	4,5	0,7	0,6	0,6	6,3	10,2	11,3	0,7	1,3	1,2
ING	139,20	18 110	8,5	6,8	7,5	1,8	1,2	1,0	3,1	4,7	5,8	0,7	1,3	1,3
mBank	200,40	8 502	4,1	6,6	5,8	0,6	0,5	0,5	-	-	7,0	0,3	0,5	1,1
Bank Millennium	3,33	4 042	15,5	2,4	2,4	0,8	0,7	0,5	0,0	0,0	0,0	-1,0	1,1	1,1
Alior Bank	23,12	3 018	4,4	3,2	3,3	0,5	0,4	0,4	1,0	2,2	6,4	0,7	0,9	0,9
Bank Handlowy	54,30	7 095	5,5	5,6	5,9	1,0	1,0	1,0	10,1	18,3	17,8	2,0	1,8	1,7
BNP Paribas	51,80	7 645	5,4	5,3	5,5	0,7	0,6	0,5	0,0	0,0	0,0	1,1	1,1	1,0
Mediana	-	8 502	5,5	5,3	5,5	0,7	0,6	0,6	2,9	5,0	6,5	0,7	1,3	1,2
Finanse inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROE [%]		
PZU	23,16	19 999	6,5	5,6	5,5	1,2	1,1	1,0	9,6	11,7	12,5	17,1	19,9	18,7
KRUK	236,00	4 514	6,8	6,6	6,8	1,5	1,3	1,2	5,2	5,2	6,8	23,3	20,6	18,0
GPW	32,78	1 376	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,1	14,3	13,4
Mediana	-	4 514	6,6	6,1	6,1	1,3	1,2	1,1	7,4	8,5	9,6	17,1	19,9	18,0
Deweloperzy	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
GTC	5,70	3 779	8,4	19,6	23,6	0,6	0,6	0,6	14,1	24,4	24,4	7,0	4,3	6,9
Dom Development	89,40	2 284	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25,3	27,2	25,1
Echo Investment	3,05	1 259	7,8	6,8	4,2	0,7	0,7	0,6	10,3	11,0	7,7	5,2	6,9	7,3
Atal	29,00	1 123	3,6	4,4	4,8	0,9	0,9	0,9	3,4	4,2	5,0	23,9	19,4	17,3
Develia	1,93	866	5,2	5,6	7,0	0,6	0,6	0,6	5,3	6,1	7,6	13,3	11,2	11,1
Mediana	-	1 259	6,5	6,2	5,9	0,7	0,7	0,6	7,8	8,5	7,7	13,3	11,2	11,1
Budowlane	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Budimex	230,00	5 872	-	-	-	-	-	-	5,4	5,5	5,5	33,0	36,1	36,8
Unibep	7,12	250	5,9	7,8	7,3	-	-	-	3,4	4,0	3,8	7,4	7,6	7,3
MFO	33,70	223	4,1	5,3	4,8	0,6	0,6	0,6	2,9	3,6	3,4	16,5	11,7	12,1
Prochem	34,40	81	11,9	13,8	13,2	-	-	-	7,9	7,2	6,9	7,7	6,5	6,6
Mediana	-	236	5,9	7,8	7,3	0,6	0,6	0,6	4,4	4,7	4,6	12,1	9,7	9,7
Górnictwo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
KGHM	87,66	17 532	3,1	6,9	4,5	0,5	0,5	0,5	2,2	3,1	2,7	18,3	6,7	6,1
JSW	33,34	3 915	-	-	-	-	-	-	0,2	0,6	1,4	62,9	11,5	5,4
Bogdanka	32,38	1 101	7,0	2,7	2,4	0,3	0,3	0,2	0,4	0,3	0,3	4,8	8,2	9,5
Mediana	-	3 915	5,0	4,8	3,4	0,4	0,4	0,4	0,4	0,6	1,4	18,3	8,2	6,1
Paliwa	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
PKN ORLEN	53,54	33 540	2,3	3,8	4,0	0,5	0,5	0,4	1,3	2,1	2,2	40,6	13,4	11,3
PGNiG	4,88	28 187	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,0	6,1	10,9
Mediana	-	30 863	2,3	3,8	4,0	0,5	0,5	0,4	1,3	2,1	2,2	25,8	9,7	11,1

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

IT	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Asseco Poland	69,15	5 739	-	14,1	11,0	0,8	0,7	0,7	4,2	3,9	-	5,7	5,8	6,3
ComArch	150,00	1 220	12,6	11,6	9,6	1,0	0,9	0,9	3,5	3,7	3,4	8,6	8,6	9,1
LiveChat Software	108,80	2 802	-	18,9	17,1	-	17,8	16,0	-	15,8	14,4	104,1	100,0	95,7
Asseco BS	31,30	1 046	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23,7	24,7	25,1
Asseco SEE	41,00	2 128	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,9	15,2	15,0
Mediana	-	2 128	12,6	14,1	11,0	0,9	0,9	0,9	3,8	3,9	8,9	15,9	15,2	15,0
Telekomunikacja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Cyfrowy Polsat	16,05	10 265	9,8	11,0	8,5	0,7	0,7	0,6	5,9	5,6	5,3	7,2	6,6	7,9
Orange Polska	5,18	6 801	10,6	9,8	8,8	0,5	0,5	0,5	4,3	4,1	3,9	4,7	8,4	5,2
Mediana	-	8 533	10,2	10,4	8,6	0,6	0,6	0,6	5,1	4,8	4,6	5,9	7,5	6,6
Media	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Wirtualna Polska	91,00	2 664	-	-	-	-	-	-	7,8	8,2	7,2	22,8	15,8	16,8
Agora	5,00	233	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-4,1	-1,5	-
Mediana	-	1 448	-	-	-	-	-	-	7,8	8,2	7,2	9,4	7,1	16,8
Producenci gier video	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
CD Projekt SA	100,20	10 094	39,0	32,1	43,1	5,0	4,3	4,0	24,2	19,5	24,7	14,0	15,7	11,6
Playway	280,00	1 848	13,9	11,7	11,7	3,6	3,3	3,0	10,1	8,6	8,6	35,1	31,6	35,1
TEN Square Games	97,70	717	8,4	7,7	7,7	1,9	1,7	1,6	4,5	5,1	5,0	26,7	23,0	22,7
11 bit studios SA	529,00	1 259	89,3	9,1	9,5	6,0	3,6	2,8	44,0	8,0	6,9	6,3	41,8	32,1
Mediana	-	1 554	26,4	10,4	10,6	4,3	3,5	2,9	17,1	8,3	7,8	20,3	27,3	27,4
Odzież i obuwie	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
LPP	7795,00	14 454	10,9	15,5	11,5	4,3	4,0	3,4	5,6	6,6	5,3	35,0	25,7	31,1
CCC	37,14	2 038	-	-	18,3	12,8	2,5	2,6	8,0	6,5	5,3	-11,6	-1,4	11,9
Monnari Trade	3,32	101	5,5	11,1	11,1	-	-	-	4,1	5,4	5,2	-	-	-
Answer.com	17,60	305	19,7	11,9	7,9	2,0	1,7	1,4	11,8	9,0	6,6	11,7	14,6	18,4
Mediana	-	1 172	10,9	11,9	11,3	4,3	2,5	2,6	6,8	6,6	5,3	11,7	14,6	18,4
Dystrybucja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Allegro	21,55	22 771	24,5	19,5	15,3	2,0	1,8	1,6	13,8	11,9	9,9	8,4	9,3	10,5
Dino Polska	302,00	29 608	27,7	20,7	16,1	7,3	5,4	4,1	17,5	13,5	10,9	29,9	30,3	29,2
Inter Cars	350,00	4 959	7,1	6,4	5,9	1,3	1,1	0,9	6,0	5,7	5,3	17,8	19,1	17,9
Eurocash	11,73	1 632	111,7	18,3	11,2	2,2	2,0	1,8	5,5	4,8	4,4	2,1	11,3	18,1
Neuca	655,00	2 895	15,3	18,5	15,7	-	-	-	9,6	10,2	9,0	20,5	16,2	16,8
Mediana	-	2 895	15,3	18,3	11,2	1,8	1,5	1,4	6,0	5,7	5,3	17,8	16,2	17,9
Spożywcze	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Ambra	66,00	1 520	9,8	10,1	9,4	1,4	1,3	1,2	5,5	5,5	5,2	15,0	13,5	13,7
Wawel	412,00	618	-	-	-	-	-	-	6,3	-	-	5,1	6,2	6,5
MBW	10,60	1 187	54,7	43,8	36,5	1,4	1,3	1,3	15,8	16,0	14,6	2,6	3,3	3,8
Mediana	-	1 187	32,3	27,0	22,9	1,4	1,3	1,2	6,3	10,8	9,9	5,1	6,2	6,5

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Energia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
PGE	6,28	14 082	4,9	4,5	4,0	-	-	-	1,6	2,1	1,7	4,5	4,6	4,7
Enea	6,18	3 816	1,9	1,3	1,5	0,2	0,2	0,2	1,0	0,8	0,9	10,7	12,0	10,9
Tauron	2,03	3 552	2,9	1,8	1,7	0,2	0,2	0,2	3,8	3,2	2,8	8,7	12,6	11,6
Onde	8,04	442	40,2	4,0	2,3	1,4	1,0	0,8	10,7	2,0	1,3	4,0	30,2	38,5
Polenergia	94,00	8 287	31,2	19,9	11,2	2,0	1,9	1,5	21,1	15,1	8,8	8,2	9,4	10,6
ZE PAK	18,40	935	6,6	1,1	3,5	1,4	0,6	0,5	9,8	1,4	4,1	14,3	-	-
Mediana	-	3 684	5,8	2,9	2,9	1,4	0,6	0,5	6,8	2,1	2,3	8,4	12,0	10,9
Chemia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Grupa Azoty	33,64	3 337	1,9	3,6	4,1	0,3	0,3	0,3	3,1	4,3	4,3	19,0	8,5	6,8
Ciech	31,78	1 675	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,5	7,0	8,0
PCC Rokita	73,40	1 457	3,5	6,9	10,5	1,1	1,1	1,2	2,9	4,5	5,3	23,3	16,0	11,0
Mediana	-	1 675	2,7	5,3	7,3	0,7	0,7	0,7	3,0	4,4	4,8	19,0	8,5	8,0
Przemysł	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Grupa Kęty	483,50	4 666	6,8	9,1	7,8	2,4	2,5	2,3	5,5	6,1	5,4	34,6	26,8	29,8
Famur	3,15	1 808	11,4	8,4	8,5	1,0	0,9	0,9	3,7	3,5	3,6	8,4	10,4	8,8
Stalprodukt	220,00	1 228	2,6	6,7	10,8	0,3	0,4	0,4	1,0	2,0	2,6	13,9	5,1	4,2
Wielton	6,00	362	12,0	6,0	3,8	0,8	0,7	0,6	7,0	6,0	5,0	6,9	13,3	18,4
Alumetal	70,60	1 104	-	-	-	-	-	-	5,6	-	-	6,7	15,7	15,8
Mangata Holding	65,80	439	4,8	5,4	4,7	0,8	0,8	0,7	4,0	4,3	3,7	18,1	14,6	15,4
Amica	65,10	506	15,5	9,5	6,7	0,4	0,4	0,4	5,4	4,4	3,8	5,4	6,1	6,1
Mediana	-	1 166	9,1	7,5	7,3	0,8	0,7	0,7	5,4	4,3	3,7	8,4	13,3	15,4

Źródło: DM BPS, Bloomberg

Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556
www.dmbps.pl
dm@dmbps.pl

Sporządzone przez Departament Analiz:

Tomasz Czarnecki, MPW
Dyrektor Departamentu Analiz
tomasz.czarnecki@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 542

Jacek Borawski
Analityk Techniczny

Artur Wizner, MPW
Analityk
artur.wizner@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 548

Dr Łukasz Bryl
Analityk
lukasz.bryl@dmbps.pl
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

Dariusz Stasiak, MPW
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
dariusz.stasiak@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53 95 084

Krzysztof Jeż, MPW
krzysztof.jez@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 559

Lech Kucharski, MPW
lech.kucharski@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 522

Marcin Jakubiak, MPW
marcin.jakubiak@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 560

Tomasz Kublik, MPW
tomasz.kublik@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 511

Tomasz Wojna
tomasz.wojna@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 541

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty
EBIT – wynik na działalności operacyjnej
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysk z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (iloczyn kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży
P/E – (Cena/Zysk) relacja kursu akcji do rocznego zysku netto przypadającego na akcję
P/BV – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do wartości księgowej przypadającej na akcję
P/CF – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysku na akcję
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadzoru na rynku (rozporządzenie w sprawie nadzoru nad rynkiem) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyraźna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.